ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р ЕШ Е Н И Е- ПРОЕКТ

от ____________№_________с.Верховажье
О мерах социальной поддержки

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», выпиской протокола заседания оперативного штаба в Вологодскойобласти по организации реализации мер, предусмотренных Указом ПрезидентаРоссийской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемыхв субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента РоссийскойФедерации от 19 октября 2022 года № 756» от 11.04.2024 года № 7/24,руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти, Представительное Собрание Верховажского муниципального округаВологодской областиРЕШИЛО:
1. Установить меры социальной поддержки, в виде единовременнойденежной выплаты в размере 405 тыс. рублей для следующих категорий лиц:заключившим контракт на прохождение военной службы на срок не менее 1года, начиная с 1 мая 2024 года по предписанию или приказу пункта отбора поконтракту (2 разряда) г. Вологды или по предписанию или приказу военногокомиссариата Вологодской области, не направленным для участия в специальнойвоенной операции;заключившим контракт о прохождении военной службы в периодпрохождения военной службы по приказу в воинских частях Вологодскогогарнизона, а также лицам, призванным на военную службу по призыву изВологодской области и заключившим контракт о прохождении военной службына срок не менее 1 года.2. Определить, что предоставление единовременной денежной выплатыкатегориям лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется всоответствии с Порядком порядок предоставления единовременной денежнойвыплаты гражданам, в добровольном порядке заключившим контракт опрохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, инаправленным для участия в специальной военной операции, утвержденнымпостановлением администрации Верховажского муниципального округа.

Финансирование мер социальной поддержки осуществляется за счетсредств бюджета Верховажского муниципального округа.3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликованияв печатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципальногоокруга» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.4. Решение разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Председатель Представительного СобранияВерховажского муниципального округа Н.П. Бугаева
Глава Верховажского муниципального округаВологодской области А.В. Дубов